
Sprostowania

Przegląd Historyczny 7/2, 264

1908

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych, tworzonej przez Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został opracowany do udostępnienia w Internecie dzięki wsparciu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach dofinansowania działalności upowszechniającej naukę.

Wróciwszy się do pierwszej sali, szrodek zamku oznaczający, a z niej szredniemi drzwiami wychodząc, przedpokoy senatorski, cały płotnem białym obity y w architekturę malowany; w koło tegoż przedpokoiu lamperye, futrowanie y odrzwia, stolarską robotą w filonki robione, szaro z białym malowane; okien w nim z iedney strony, o 4 kwaterach będących, w ołow oprawnych trzy, z drugiej zaś strony angielskim fassonem do samey ziemi robione, w drewno oprawne, iedno; drzwi czworo, nad którymi superportow na płotnie, w kwiaty malowanych, w ramy snycerskiej roboty suto wyzłacane, oprawnych, pięć; piec w framudze o 3 skrzyninch biały, z kafli rami-kowych białych, z facyatą takowąż; na przeciw ktorego komin kamienny, szaro malowany, z blachą wewnątrz żelazną, z herbami Rzpltey y saskim będącą; nad nim trymo snycerskiej roboty, suto wyzłocone, zamiast zwierciadła astrachanią zieloną wybite; podłoga dembowa, w tafle ułożona, suffit gipsowy, lustro (ze) szkła czeskiego o dwunastu lichtarzach, z pałacu saskiego pożyczone, w sobie na sznurze prostym utrzymujący.

(c. d. n.)

podał do druku KAZIMIERZ MARCINKOWSKI.

SPROSTOWANIA.

W tomie VI „Przeglądu Historycznego“, str. 272, w. 20 od góry, zamiast dr. Abdona Kłodzińskiego, winno być. dr. Adama Kłodzińskiego. W tomie VII, str. 115, w. 7 od góry, zamiast 3000, winno być 4000; tamże str. 124, w. 1 od dołu i str. 125 w. 3 od góry. zamiast Flajshaus, winno być: Flajshans; str. 126, w. 3 – 2 od dołu, zamiast: mówiąc o t. zw. przez pierwszego wydawcę słowiańskiej legendzie, winno być: mówiąc o t. zw. od pierwszego wydawcy słowiańskiej legendzie; tamże, str. 127, podpis autora brzmieć winien: Abdon Kłodziński. — Tamże, str. 84, w. 1 od dołu, zamiast Tarnowski, winno być Farnowski; str. 85, w. 14 od dołu, zamiast Kleuzburga, ma być: Kreuzburga. Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, że już po wydrukowaniu artykułu p. t. „Ostateczny koniec Aryan polskich“, autor, p. H. M., zwiedziwszy w sierpniu r. b. poraz wtóry archiwum w Kolozsvarze, zdołał zapoznać się tam z cennym zbiorem dokumentów, dotyczących zarówno dziejów gminy polskiej w Kolozsvarze, jak i pierwszej epoki ruchu reformacyjnego w samej Polsce.